КИРОВСКИЙ ВЕСТНИК

	№ 6 от «17» марта 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.03.2023                                                          с. Березиково                              № 4/Р/93.010

О принятии решения об упрощенном осуществлении
внутреннего финансового аудита

В соответствии с п. 5 ст.160.2-1 Бюджетного кодекса РФ, приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», в связи с отсутствием возможности образования субъекта внутреннего финансового аудита, а так же отсутствием возможности передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита:
1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита главу Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Глава Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:
- организует и осуществляет внутренний финансовый контроль;
- решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита";
- решает задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом  печатном издании "Кировский  Вестник" и на официальном сайте администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                                            Е.Н. Шляхтичева

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

О созыве Двадцать четвертой сессии шестого созыва
Совета депутатов Кировского сельсовета
на 24.03.2023г. в 16-00 ч.
в зале администрации Кировского сельсовета  (ул.Рабочая,10).

На рассмотрении сессии выносится вопросы:
1. Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов
2. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области
3. Об отчете  Главы Кировского сельсовета о  результатах своей деятельности, деятельности администрации Кировского сельсовета за 2022 год.
4. Об установлении границ территорий осуществления территориального общественного самоуправления в Кировском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области
5. О внесении изменений в решение двадцать второй сессии шестого созыва  от 26.12.2022 г. № 110 «О бюджете Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 г.г.»

[bookmark: _GoBack]

	Учредитель – администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Периодическое печатное издание учреждено постановлением администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области №109/П/93.010 от 20.09.2022
	Редакционный совет:
Председатель совета - Адоньева О. С., заместитель главы администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
Члены совета:
Давыдкина В. Н. – специалист администрации, секретарь редакционного Совета;
Малышева С. В. -  специалист администрации.
	Отпечатано в администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, село Березиково, улица Рабочая, 10.
Тираж – 4 экз.
Распространяется бесплатно